
 

 

 

 

 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. 2/2021 

 

Siguldā 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Siguldas novada pašvaldības 

2021. gada 4. februāra rīkojumu Nr.1.1-11/15  
 

 

 

Par Siguldas novada pašvaldības personu datu apstrādes privātuma politiku 

 
Izdota saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 

 pirmās daļas 2. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Siguldas novada pašvaldības privātuma politikas mērķis ir sniegt fiziskai personai – datu 

subjektam, informāciju par personas datu apstrādes nolūkiem, tiesisko pamatu, datu 

aizsardzību, tiesībām un pienākumiem, kā arī citu informāciju, saistībā ar personas datu 

apstrādi. 

2. Apstrādājot personas datus Siguldas novada pašvaldība ievēro Latvijas Republikas spēkā 

esošos normatīvos aktus, Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) 2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), kā arī citus normatīvos aktus 

privātuma un personas datu apstrādes jomā. 

3.  Siguldas novada pašvaldības privātuma politika attiecas uz ikvienu fizisku personu, kuras 

personas datus apstrādā pašvaldība vai tās iestāde un tā ir attiecināma uz personas datu 

apstrādi neatkarīgi no tā, kādā formā fiziskā persona ir sniegusi personas datus: pašvaldības 

tīmekļa vietnē, drukātā formātā, e-pastā, sazinoties pa tālruni vai citādā veidā. 

4. Pašvaldības sīkdatņu politika ir pieejama tīmekļa vietnes sadaļā “Sīkdatņu lietošana”. 

 

II. Pārzinis un tā kontaktinformācija 

 

5. Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), reģistrācijas numurs 90000048152, 

juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 un tās iestādes ir viens datu 

apstrādes pārzinis. Tālrunis: 80000388, e-pasta adrese: pasts@sigulda.lv, tīmekļa vietne 

www.sigulda.lv. 

 

6. Ar pašvaldības datu aizsardzības speciālistu iespējams sazināties, rakstot uz e-pasta adresi 

datudrosiba@sigulda.lv. 

7. Siguldas novada pašvaldības iestāžu saraksts apskatāms Siguldas novada pašvaldības 

nolikumā. 

 

mailto:pasts@sigulda.lv
http://www.sigulda.lv/
mailto:datudrosiba@sigulda.lv


III. Personas datu apstrādes vieta 

 

8. Pašvaldības personas datu apstrāde tiek veikta tās Administrācijas ēkā Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, LV-2150, Pakalpojuma centrā Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā, citās 

pašvaldības struktūrvienībās, kā arī pašvaldības iestādēs. 

 

IV. Personas datu kategorijas 

 

9. Lai pildītu normatīvajos aktos noteiktās funkcijas un sniegtu pakalpojumus, Pašvaldība 

apstrādā dažādas personas datu kategorijas. Apstrādājamās datu kategorijas ir atkarīgas no 

attiecīgās pašvaldības funkcijas vai sniedzamā pakalpojuma veida. Pašvaldība apstrādā šādus 

personas datu pamatkategorijas: 

9.1. identifikācijas dati (piemēram, vārds, uzvārds, personas kods vai adrese – lai varētu 

identificēt personu, kas vērsusies Pašvaldībā); 

9.2. kontaktinformācija (piemēram, tālrunis, e-pasts – lai sazinātos vai sniegtu atbildi); 

9.3. citas personas datu kategorijas: 

9.3.1. dati, kas nepieciešami attiecīgā pakalpojuma sniegšanas vai funkcijas realizācijas 

specifikai (piemēram, lai saņemtu pašvaldības sociālo palīdzību ir jāsniedz dati par 

materiālo stāvokli); 

9.3.2. dati par izglītību, darba pieredzi, vēlamo amatu (piemēram, darba attiecībām vai 

pretendentu atlasei); 

9.3.3. GPS dati (Pašvaldības transporta degvielas un maršruta precīzai uzskaitei); 

9.3.4. videoattēls (personām, kuras nonākušas zonās, kurās notiek videonovērošana 

sabiedriskās kārtības un īpašuma aizsardzības nolūkam); 

9.3.5. fotoattēls (piemēram, publisko pasākumos, kur tiek veikta fotografēšana 

informācijas atklātības un sabiedrības informēšanas nolūkam); 

9.3.6. audio ieraksts (piemēram, pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai); 

9.3.7. dati, kurus fiziska personas pati uzskatījusi par vajadzīgiem norādīt iesniegumā 

vai citādi. 

9.4. Atsevišķos gadījumos Pašvaldība apstrādā arī īpašu kategoriju datus, piemēram, datus par 

veselību, veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai, kā arī datus par etnisko piederību 

(veicot civilstāvokļa aktu reģistrāciju). 

9.5.Pēc pieprasījuma fiziskas personas var saņemt papildu informāciju par attiecīgajam datu 

apstrādes nolūkam apstrādājamām datu apstrādes kategorijām. 

 

V. Personas datu apstrādes nolūki 

 

10. Pašvaldība veic personas datu apstrādi šādiem nolūkiem: 

 

10.1. pirmskolas/pamatskolas/vispārējās/profesionālās un interešu izglītības 

organizēšanai: 

10.1.1. atskaitīt bērnu no Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības reģistra 

rindas; 

10.1.2. saglabāt vietu Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē; 

10.1.3. mainīt pirmsskolas izglītības iestādi; 

10.1.4. reģistrēt bērnu uzņemšanai Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādē; 

10.1.5. izskatīt iesniegumu par privāto izglītības iestādi/bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju; 

10.1.6. veselības pakalpojumu pieejemības nodrošināšanai; 

10.1.7. VPIS (Valsts pārbaudījumu informācijas sistēma) uzturēšanai; 

10.1.8. VIIS (Valsts izglītības informācijas sistēmā) uzturēšanai; 



10.1.9. mācību procesa nodrošināšanai digitālajā mācību platformā uzdevumi.lv; 

10.1.10. mācību procesa nodrošināšanai digitālajā mācību platformā soma.lv; 

10.1.11. karjeras izvēlei atbalsta platformā “Profolio”; 

10.1.12. izglītības iestāžu saziņai ar vecākiem (e-klase); 

10.1.13. izskatīt pieteikumus uzņemšanai un līdzfinansējuma maksas samazināšanai 

profesionālās ievirzes programmās Mākslu skolā “Baltais flīģelis” un Siguldas 

Sporta skolā; 

10.1.14. bērnu uzraudzības pakalpojuma profesionālās pilnveides kursa organizēšanas 

nolūkam; 

10.1.15. izvērtēt bērna intelektuālās spējas un mācīšanās grūtību iemeslus pedagoģiski 

medicīniskajā komisijā; 

10.1.16. interešu izglītības un neformālās izglītības programmu licencēšanai; 

10.1.17. Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu ēdienreižu apmaksai. 

10.1.18. mācību organizēšanai videokonferenču platformās. 

10.1.19. izglītības funkcijas organizēšanas nolūkam. 

10.2.  nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪN) administrēšanai: 

10.2.1. NĪN maksāšanas paziņojuma par nekustamo īpašumu Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā nosūtīšanai uz e-pasta adresi; 

10.2.2. piešķirt NĪN atvieglojumu; 

10.2.3. atmaksāt pārmaksāto NĪN par nekustamo īpašumu; 

10.2.4. novirzīt pārmaksāto NĪN; 

10.2.5. sadalīt NĪN parāda atmaksu pa daļām. 

10.3.  atļauju izsniegšanai: 

10.3.1. koku zāģēšanai vai vainagu veidošanai; 

10.3.2. izkārtnes izvietošanai; 

10.3.3. reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanai; 

10.3.4. ielu tirdzniecībai; 

10.3.5. ielu tirdzniecības organizēšanai; 

10.3.6. mazizmēra motorizēto kuģošanas līdzekļu izmantošanai Jūdažu ezerā; 

10.3.7. publiska pasākuma rīkošanai Siguldas novadā; 

10.3.8. pārvietoties un/vai kravu pārvadājumiem pa Siguldas novada pašvaldības ceļiem 

ar grants segumu; 

10.3.9. rakšanas darbu veikšanai; 

10.3.10. kokmateriālu krautuvju izvietošanai. 

10.4. darījumiem ar nekustamo īpašumu (turpmāk – NĪ): 

10.4.1. izvērtēt lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā; 

10.4.2. iznomāt zemesgabalu; 

10.4.3. iznomāt telpas; 

10.4.4. nodibināt servitūtu; 

10.4.5. izsniegt izziņu par NĪ atļauto izmantošanu saskaņā ar Siguldas novada Teritorijas 

plānojumu; 

10.4.6. piešķirt/mainīt NĪ adresi/nosaukumu; 

10.4.7. noteikt/mainīt NĪ lietošanas mērķi; 

10.4.8. izsniegt atteikumu no pirmpirkuma tiesībām; 

10.4.9. veikt atmežošanas kompensācijas aprēķinu; 

10.4.10. saņemt izziņu par adresi NĪ; 

10.4.11. apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu; 

10.4.12. izsniegt atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai; 

10.4.13. izziņas izsniegšanai par tiesībām iegādāties nekustamo īpašumu nepilsonim; 

10.4.14. organizēt kustamā un nekustamā īpašuma izsoles. 

10.5.  pašvaldības sociālā atbalsta saņemšanai: 



10.5.1. piešķirt vai atjaunot statusu Siguldas novada pašvaldības ģimenei, kuras aprūpē 

ir trīs un vairāk bērnu; 

10.5.2. sniegt sociālos pakalpojumus, sociālo vai materiālo palīdzību; 

10.5.3. izsniegt izziņu par iztikas minimuma apmēru Siguldas novadā; 

10.5.4. pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā; 

10.5.5. vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanai; 

10.5.6. aprūpes pakalpojumu sniegšanai. 

10.6. deklarētās dzīvesvietas datu apstrādei: 

10.6.1. anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu; 

10.6.2. deklarēt dzīvesvietu; 

10.6.3. saņemt izziņu par deklarēto dzīvesvietu. 

10.7. pašvaldības iekšējās darbības organizēšanai: 

10.7.1. sarakstei ar fiziskām un juridiskām personām; 

10.7.2. grāmatvedības uzskaitei; 

10.7.3. IT (Informācijas tehnoloģiju) drošības un personas datu aizsardzības 

nodrošināšanai; 

10.7.4. sīkdatņu lietošana mājaslapas lietošanas pieredzes uzlabošanai un darbības 

nodrošināšanai; 

10.7.5. IS (Informācijas sistēmu) un dažādu lokālo reģistru pārvaldībai un uzturēšanai; 

10.7.6. tiesvedības nodrošināšanai; 

10.7.7. iekšējā tiesiskuma un lietderības audita veikšanai; 

10.7.8. arhīva dokumentu pārvaldībai; 

10.7.9. transporta pakalpojumu nodrošināšanai; 

10.7.10. dāvinājumu, ziedojumu pieņemšanai; 

10.7.11. lai izskatītu vizītes pieteikumu; 

10.7.12. tiesību aizsardzības īstenošanas nolūkam; 

10.7.13. degvielas patēriņa un nobrauktā maršruta precīzai uzskaitei (GPS); 

10.7.14. koronavīrusa izplatības ierobežošanai; 

10.7.15. akcijas “Dāvini ideju domei” organizēšanai; 

10.7.16. klientu apkalpošanas kvalitātes nodrošināšanai. 

10.7.17. Siguldas novada pašvaldības Domes lēmumu pieņemšanai. 

10.7.18. saziņai videokonferenču platformās. 

10.8. būvniecības jautājumu izskatīšanai: 

10.8.1. izsniegt būvatļauju (būvniecības ieceres iesniegums energoapgādes būvēm); 

10.8.2. izsniegt būvatļauju (būvniecības ieceres iesniegums ēkām); 

10.8.3. izsniegt būvatļauju (būvniecības ieceres iesniegums meliorācijas būvēm; 

10.8.4. izsniegt būvatļauju (būvniecības ieceres iesniegums inženierbūvei); 

10.8.5. apliecinājums par ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai; 

10.8.6. apliecinājuma karte inženierbūvei vai inženiertīklam; 

10.8.7. būvdarbu vadītāja/būvuzrauga saistību raksts; 

10.8.8. paskaidrojuma raksts ēkas konservācijai; 

10.8.9. paskaidrojuma raksts meliorācijas būves konservācijai; 

10.8.10. paskaidrojuma raksts inženierbūves konservācijai; 

10.8.11. paskaidrojuma raksts ēkas nojaukšanai; 

10.8.12. apliecinājums par ēkas nojaukšanu; 

10.8.13. paskaidrojuma raksts 1. grupas būvei; 

10.8.14. paskaidrojuma raksts inženierbūvei; 

10.8.15. paskaidrojuma raksts (ēkām); 

10.8.16. paskaidrojuma raksts energoapgādes būvei; 

10.8.17. ēkas fasādes apliecinājuma karte; 

10.8.18. paskaidrojuma raksts ēkas vai telpu grupas lietošanas veida maiņai bez 

pārbūves; 



10.8.19. saņemt izziņu par būves neesamību dabā; 

10.8.20. apliecinājuma karte ēkas vai telpu grupas vienkāršotai atjaunošanai bez/ar 

lietošanas veida maiņu; 

10.8.21. apliecinājums par ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai; 

10.8.22. topogrāfiskās datu bāzes veidošanai/informācijas izsniegšanai; 

10.8.23. ēku tehniskā stāvokļa kontrolei. 

10.9. teritorijas plānošanas jautājumu izskatīšanai: 

10.9.1. saņemt atļauju detālplānojuma izstrādei; 

10.9.2.  iesniegums izstrādātā detālplānojuma 1. redakcijas izskatīšanai; 

10.9.3. iesniegums detālplānojuma galīgās redakcijas izskatīšanai; 

10.9.4. apstiprināt lokālplānojuma 1. redakciju; 

10.9.5. apstiprināt lokālplānojuma galīgo redakciju. 

10.10. darba tiesisko attiecību nodibināšanai un uzturēšanai: 

10.10.1. darbinieku atlasei; 

10.10.2. darba tiesisko attiecību uzturēšanai; 

10.10.3. darbnespējas perioda uzskaites nolūkam; 

10.10.4. darba aizsardzības organizēšanai; 

10.10.5. darbinieku veselības apdrošināšanai. 

10.11. pašvaldības iniciatīvu nodrošināšanai sabiedrības interesēs: 

10.11.1. informācijas atklātības nodrošināšanai un sabiedrības informēšanai; 

10.11.2. iedzīvotāju sveikšana un godināšana nozīmīgos pasākumos (100 un vairāk 

gadu jubilejas, pedagogu apaļās jubilejas, pasākums Zelta kāzas, kurā godina 

pārus, kas laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadu, jaundzimušo godināšanas 

pasākums “Esmu dzimis Siguldas novadā” (ielūgumu izsūtīšana, datu pārbaude, 

publicitāte, fotografēšana). 

10.12. Siguldas novada iedzīvotāju ID karšu projektam: 

10.12.1. ID karšu un pieejas karšu administrēšanai. 

10.12.2. personas datu apstrādei biļešu rezervācijas nolūkam. 

10.13. Bāriņtiesas funkciju realizācijai: 

10.13.1. nepilngadīgo un ierobežotas rīcībspējas personu tiesību un interešu 

nodrošināšanai; 

10.13.2. bāriņtiesas sēde protokola audioierakstam; 

10.13.3. notariālo funkciju veikšanai. 

10.14. Dzimtsarakstu nodaļas darbībām: 

10.14.1. civilstāvokļa aktu reģistrēšanai, aktualizācijai un atjaunošanai; 

10.14.2. vārda, uzvārda un tautības ierakstu maiņai. 

10.15. iepirkumu veikšanai: 

10.15.1. publisko iepirkumu veikšanai; 

10.15.2. zemsliekšņa iepirkumu veikšanai. 

10.16. pašvaldības atbalsta saņemšanai: 

10.16.1. pakalpojumu rezervācijai; 

10.16.2. informācijas sniegšanai par privātpersonu nekustamo īpašumu iznomāšanu vai 

atsavināšanu Siguldas novadā; 

10.16.3.  preču zīmes “Radīts Siguldā” lietošanas atļaujas izsniegšanas nolūkam; 

10.16.4. konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” organizēšanas nolūkam; 

10.16.5. nodrošināt algotus pagaidu sabiedriskos darbus aktīvā nodarbinātības 

pasākuma “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” ietvaros; 

10.16.6. skolēnu nodarbinātības vasaras projektam; 

10.16.7. izskatīt pieteikuma anketu sporta pasākuma līdzfinansējumam. 

10.16.8. skolēnu vasaras nodarbinātības programmas lietderības izvērtēšanai. 

10.17. videonovērošanai: 

10.17.1. videonovērošana sabiedriskās kārtības un nekustamā īpašuma aizsardzībai; 



10.17.2. videonovērošana informācijas atklātības nodrošināšanas un sabiedrības 

informēšanai. 

10.18. kapu saimniecībai: 

10.18.1. kapa vietas uzturēšanas līguma noslēgšanai; 

10.18.2. kapa vietas ierādīšanai; 

10.18.3. kapa vietas labiekārtošanas darbu saskaņošanai. 

10.19. sportam: 

10.19.1. sporta pasākumu organizēšanai; 

10.19.2. projekta Nr.9.2.4.2. “Esi vesels Siguldas novadā!” realizācijai. 

10.20. administratīvo pārkāpumu lietvedībai: 

10.20.1. datu apstrāde administratīvo pārkāpumu lietvedībai. 

10.21. kultūras jomā: 

10.21.1. bibliotēkas lietotāju datu bāzes veidošanai un uzturēšanai; 

10.21.2. autoratlīdzību administrēšanai; 

10.21.3. afišu/izkārtņu izvietošanas administrēšanai; 

10.21.4. amatiermākslas kolektīvu (AMK) datu bāzes veidošana un uzturēšanai; 

10.21.5. bērnības svētku pasākuma organizēšanai. 

10.21.6. Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa organizēšanas un realizēšanas nolūkam. 

10.22. dažādi: 

10.22.1. izsniegto atkritumu apsaimniekošanas maisu uzskaites veikšanai; 

10.22.2. personu, kuras izteikušas vēlmi īpašuma pieslēgšanai pie centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas, uzskaitei; 

10.22.3. velosipēda vadītāja apliecības iegūšanai/ceļu satiksmes drošības semināriem; 

10.22.4. vēlēšanu organizēšanai; 

10.22.5. siltumapgādes organizēšanai; 

10.22.6. medību jautājumu risināšanai; 

10.22.7.  nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķiršanai; 

10.22.8. dzīvojamo māju privatizācijai un citu privatizācijas jautājumu risināšanai; 

10.22.9. invazīvo augu ierobežošanai; 

10.22.10. suņa reģistrēšanai Siguldas novada pašvaldības Dzīvnieku reģistrā; 

10.22.11. juridiskas konsultācijas sniegšanai. 
 

VI. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats 

 

11. Pašvaldība apstrādā personas datus balstoties uz šādiem tiesiskajiem pamatiem: 

11.1.  personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.1 līdz 10.1.4. apakšpunktā minētajam 

datu apstrādes nolūkam –likuma “Par pašvaldībām” 15. pants pirmās daļas 4. punkts, 

2016. gada 12. oktobra Siguldas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.40 “Par bērnu 

reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 

(2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 

un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.2. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.5. līdz 10.1.8. apakšpunktā minētajam 

datu apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. pants pirmās daļas 4. punkts, 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.3.  personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.9. līdz 10.1.12. apakšpunktā 

minētajam datu apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. pants pirmās daļas 



4. punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. un e.apakšpunkts. 

11.4. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.13. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. pants pirmās daļas 4. punkts, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.5. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.14. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 2018. gada 20. decembra saistošie noteikums Nr.38 

“Par kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātajai izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”. 

11.6. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.15. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 2012. gada 16. oktobra Nr.709 noteikumi Nr.1263 

“Noteikumi par Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas un pašvaldību pedagoģiski 

medicīnisko komisiju kompetenci”. 

11.7. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 2012. gada 6. jūnija Nr.10 noteikumi Nr.1263 “Par 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību”. 

11.8. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.17. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. pants pirmās daļas 4. punkts, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.9. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.18. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. pants pirmās daļas 4. punkts, Ministru 

kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.1.apakšpunkts, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. un e.apakšpunkts. 

11.10. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.1.17. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. pants pirmās daļas 4. punkts, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.11. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.2. apakšpunktā minētajam datu apstrādes 

nolūkam – likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 3. punkts, Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu 



aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.12. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.3. apakšpunktā minētajam datu apstrādes 

nolūkam – Iesniegumu likuma 3. pants, likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, 2012. gada 

2. maija MK noteikumi Nr.10 “Par koku ciršanu ārpus meža”, 2016. gada 27. aprīļa 

saistošie noteikumi Nr.15 “Par kārtību kāda tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība”, 2015. gada 15. jūlija saistošie noteikumi Nr.10 “Par pašvaldības nodevu par 

īslaicīgās reklāmas izvietošanu uz pašvaldībai piederošajiem afišu stabiem un sludinājuma 

dēļiem Siguldas novadā”, 2013. gada 10. jūlija saistošie noteikumi Nr.16 “Jūdažu ezera 

uzturēšanas un aizsardzības noteikumi”, Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības 

likums, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.13. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.4. apakšpunktā minētajam datu apstrādes 

nolūkam – 2014. gada 2. decembra MK noteikumi Nr.748 “Noteikumu par darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi”, 2007. gada 30. oktobra MK noteikumi Nr.735 “Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 2012. gada 29. augusta saistošie noteikumi Nr.21 

“Siguldas novada Teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam Grafiska daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, 2007. gada 30. oktobra MK noteikumi 735 “Par 

publiskas personas zemes nomu”, Zemes ierīcības likums, 2016. gada 2. augusta MK 

noteikumi Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 2015. gada 8. decembra 

“Adresācijas noteikumi”, 2006. gada 20. jūnija MK noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, 2010. gada 28. septembra MK noteikumi 919 “Noteikumi 

par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem”, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.14. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.5. apakšpunktā minētajam datu apstrādes 

nolūkam – 2020. gada 20. februāra saistošie noteikumi Nr.8 ‘”Par statusa “Siguldas 

novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni” piešķiršanu un 

atjaunošanu”, 2017. gada 30. novembra saistošie noteikumi Nr.32 “Par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”, 2017. gada 28. septembra saistošie noteikumi 

Nr.26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.15. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.6. apakšpunktā minētajam datu apstrādes 

nolūkam – Dzīvesvietas deklarēšanas likums, 2017. gada 29. augusta MK noteikumi 

Nr.505 “Noteikumi par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju 

reģistra”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.16. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.1. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Iesniegumu likums, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 



datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.17. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.2. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – “Par grāmatvedību”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.18. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.3. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 28.07.2015. MK noteikumi Nr.442 “Kārtība, kādā tiek 

nodrošināta informācijas un komunikācijas tehnoloģiju sistēmu atbilstība minimālajām 

drošības prasībām.”  

11.19. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.4. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.20. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.5. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 28.07.2015. MK noteikumi Nr.442 “Kārtība, kādā tiek 

nodrošināta informācijas un komunikācijas tehnoloģiju sistēmu atbilstība minimālajām 

drošības prasībām.”  

11.21. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.6. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, Civilprocesa likuma 1.pants. 

11.22. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.7. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – “Par grāmatvedību”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, Civilprocesa likuma 1.pants. 

11.23. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.8. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Arhīvu likums, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts; 

11.24. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.9. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 9.punkts, Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts; 

11.25. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.10. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19.punkts, 

Būvniecības likums, 2014. gada 19. augusta MK noteikumi Nr.500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 



brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts; 

11.26. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.11. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 24.pants, Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts; 

11.27. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.12. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam –  Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, Civilprocesa likuma 1.pants. 

11.28. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.13. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam –  Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta f. apakšpunkts (pārziņa leģitīmā interese nodrošināt precīzu degvielas 

uzskaiti un izlietojumu). 

11.29. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.14. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 

1. punkta c., d., e. apakšpunkts. 

11.30. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.15. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Iesniegumu likums, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c.apakšpunkts. 

11.31. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.16. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 

1. punkta e. un f. apakšpunkts (pārziņa leģitīmā interese nodrošināt kvalitatīvu 

pakalpojumu sniegšanu). 

11.32. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.17. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likums “Par pašvaldībām”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.33. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.7.18. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likums “Par pašvaldībām”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. un e. apakšpunkts. 

11.34. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.8. apakšpunktā minētajam datu apstrādes 

nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 14. punkts, Būvniecības likums, 

2014. gada 19. augusta MK noteikumi Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi”, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts; 



11.35. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.9. apakšpunktā minētajam datu apstrādes 

nolūkam – Teritorijas attīstības plānošanas likuma pirmās daļas 3. punkts, 2014. gada 

14. oktobra MK noteikumi Nr.628 “Noteikumi par teritorija attīstības plānošanas 

dokumentiem”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts; 

11.36. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.10. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Darba likuma 28. panta pirmā un otrā daļa, 32. pants, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta b. un 

c. apakšpunkts; 

11.37. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.11.1. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam: 

11.37.1. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6. panta pirmās daļas c, e, f apakšpunkts. Saskaņā ar likumu 

“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu pašvaldības funkcijas ir: gādāt 

par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 

iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); saskaņā ar 5. punktu – rūpēties par 

kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.); saskaņā ar 6. punktu 

– nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, kā arī pilda citas normatīvajos aktos noteiktās funkcijas. 

Saskaņā ar 2006. gada 7. marta MK noteikumu Nr.171 “Kārtība, kādā iestādes 

ievieto informāciju internetā” 10.4. apakšpunktu tīmekļa vietnē ievieto ziņas par 

pašvaldības aktualitātēm. Līdz ar to,  pašvaldībai ir ar normatīvajiem aktiem 

pienākums nodrošināt informācijas atklātību un informēt sabiedrību par tās 

budžeta līdzekļu izlietojumu un funkciju realizāciju; 

11.37.2. saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, 

citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda 

darbība nav aizliegta ar likumu. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu 

pašvaldība iedzīvotāju (sabiedrības) interesēs var realizēt brīvprātīgās iniciatīvas, 

t.sk. informēt sabiedrību par tās iestādēs un novadā notiekošajām aktivitātēm. 

Pašvaldības veiktajās aptaujās bieži tiek saņemti pieprasījumi par šāda veida 

informācijas sniegšanu; 

11.37.3. pašvaldības leģitīmās interesēs ir informēt sabiedrību par pašvaldības 

administratīvajā teritorijā notiekošajām aktivitātēm, infrastruktūras attīstību, 

pieejamo izglītību, tūrisma iespējām, kultūras un sporta pasākumiem, u.c., lai 

piesaistītu apmeklētājus, jaunas investīcijas, radītu Siguldas novada pašvaldības 

un administratīvās teritorijas pozitīvu tēlu, iedzīvotājiem un ģimenēm draudzīgu 

vidi (piesaistīt jaunus nodokļu maksātājus); 

11.38. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.11.2. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 



27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta a. un e. apakšpunkts; 

11.39. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.12.1. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta a. un e. apakšpunkts; 

11.40. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.12.2. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta a. un e. apakšpunkts; 

11.41. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.13. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta a. un c. apakšpunkts. 

11.42. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.14. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 3. panta pirmā un otrā daļa, 

14.pants, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts. 

11.43. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.15. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Publisko iepirkumu likums, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.44. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.1. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta e. apakšpunkts. 

11.45. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.2.. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta a. un e. apakšpunkts. 

11.46. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.3. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta e. apakšpunkts. 

11.47. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.4. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta e. apakšpunkts. 

11.48. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.5. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 



attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.49. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.6. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.50. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.7. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.51. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.16.8. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.52. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.17.1. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6.panta 

pirmā punkta c., e un f. apakšpunkts. Likuma “Par pašvaldībām” 12. pants, 15. panta 

pirmās daļas 12. punkts. 21.03.2017. MK noteikumi Nr.153 “Kārtība, kādā policija veic 

novērošanu, izmantojot tehniskos līdzekļus, kā arī šādas novērošanas rezultātā iegūto datu 

apstrādi”. 

11.53. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.17.2. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6.panta 

pirmā punkta c., e un f. apakšpunkts.  

11.54. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.18. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punkts, 

2013. gada 14. augusta saistošie noteikumi Nr.20 “Kapsētu uzturēšanas un lietošanas 

noteikumi Siguldas novadā”, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 

(2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 

un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) 6. panta 1. punkta c. apakšpunkts. 

11.55. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.19. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām”, 15.panta pirmās daļas 6.punkts, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts.  

11.56. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.20. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, Administratīvās atbildības likuma 5.pants. 

11.57. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.21. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – likuma “Par pašvaldībām”, 15.panta pirmās daļas 5.punkts, Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 



atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 1. punkta 

c. apakšpunkts.  

11.58. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.1. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

2. punkts. 

11.59. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.2. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

2. punkts. 

11.60. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.3. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, likuma “Par pašvaldībām” 12. pants. 

11.61. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.4. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

7.punkts. 

11.62. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.5. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

2.punkts. 

11.63. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.6. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumi 

Nr.269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 

koordinācijas komisijām”. 

11.64. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.7. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, likuma “Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusu” 4.pants. 

11.65. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.8. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 4.pants. 

11.66. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.9. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

http://likumi.lv/doc.php?id=266543
http://likumi.lv/doc.php?id=266543
http://likumi.lv/doc.php?id=266543


27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 14.07.2008. MK noteikumu Nr.559 “Invazīvo augu 

sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 10.punkts. 

11.67. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.10. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 2017. gada 8. februāra saistošie noteikumi Nr.4 “Mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Siguldas novadā”. 

11.68. personas datu apstrādes tiesiskais pamats 10.22.11. apakšpunktā minētajam datu 

apstrādes nolūkam – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 

27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

6. panta 1. punkta c. apakšpunkts, 2017. gada 8. februāra saistošie noteikumi Nr.4 “Mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Siguldas novadā”, “Siguldas novada pašvaldības 

domes bezmaksas juridiskās konsultācijas saņemšanas noteikumi” (apstiprināti ar 

Siguldas novada pašvaldības domes 08.01.2014. rīkojumu Nr.2.7.2./1). 

 

VII. Automatizēta lēmumu pieņemšana 

 

12. Attiecībā uz personas datu apstrādi automatizēta lēmumu pieņemšana netiek veikta. 

 

VIII. Personas datu saņēmēju kategorijas 

 

13. Pašvaldības funkciju realizācijai un pakalpojumu sniegšanai, tā var nodot fizisko personu 

datus personas datu saņēmējiem. Šādi personas datu saņēmēji galvenokārt ir:  

13.1. valsts pārvaldes iestādes un amatpersonas, piemēram, uzraudzības iestādes, nodokļu 

iestādes, tiesībsargājošās institūcijas, zvērināti tiesu izpildītāji, zvērināti notāri, tiesas; 

13.2. kredītiestādes un finanšu institūcijas; 

13.3. finanšu un juridiskie konsultanti, auditori vai citi pašvaldības pakalpojumu sniedzēji; 

13.4. informācijas sistēmu, datubāžu un reģistru darbības nodrošinātāji, piemēram, 

civilstāvokļa aktu reģistri, iedzīvotāju reģistri, komercreģistri, pirmsskolas izglītības 

iestāžu reģistri, zemesgrāmatas; 

13.5. parādu piedziņas pakalpojumu sniedzēji, maksātnespējas administratori; 

13.6. citas personas un piegādātāji, kas saistīti ar pakalpojumu sniegšanu pašvaldībai, t.sk. 

videonovērošanas, informāciju tehnoloģijas, telekomunikāciju, datu savienošanas 

nodrošināšanas (hostinga), arhivēšanas, pasta pakalpojumu sniedzēji. 

14. Pašvaldība konkrētam datu apstrādes nolūkam nodos tikai nepieciešamos personas datus un 

ne vairāk. Personas datu saņēmēji var apstrādāt personas datus kā datu apstrādātāji un/vai kā 

datu pārziņi. Kad personas datu saņēmējs apstrādā fizisko personu datus savā vārdā kā datu 

pārzinis, personas datu saņēmējs ir atbildīgs par informācijas sniegšanu datu subjektiem par 

šādu personas datu apstrādi. Šādā gadījumā Pašvaldība aicina sazināties ar šo datu saņēmēju, 

lai iegūtu informāciju par saņēmēja veikto personas datu apstrādi. 

15. Atsevišķos gadījumos Pašvaldība var apstrādāt personas datus kā datu apstrādātājs kāda cita 

pārziņa uzdevumā, piemēram, lai iedzīvotājiem nodrošinātu kāda pakalpojuma pieejamību 

novadā, kuru pašvaldība pati nesniedz (piemēram, Valsts ieņēmumu dienesta  pakalpojumu 

nodrošināšana). Arī šādā gadījumā pašvaldība iesaka sazināties ar šo datu saņēmēju, lai iegūtu 

informāciju par saņēmēja veikto personas datu apstrādi. 

 

IX. Personas datu drošība 

 



16. Siguldas novada pašvaldība nodrošina un pastāvīgi uzlabo aizsardzības pasākumus, lai 

nodrošinātu personas datu integritāti, pieejamību un konfidencialitāti – aizsargātu fizisko 

personu datus no nesankcionētas piekļuves, nejaušas nozaudēšanas, datu noplūdes, izpaušanas 

vai iznīcināšanas. 

17. Pašvaldība kā datu apstrādes pārzinis ir ieviesusi attiecīgus tehniskus un organizatoriskus 

pasākumus, kas ir piemēroti datu aizsardzības vajadzībām, piemēram, tiek izmantotas 

antivīrusa programmas, pielietota tikai sertificēta programmatūra, tiek sekots līdzi un instalēti 

programmatūras jaunākie atjauninājumi, tiek veikta visu personas datu apstrādē iesaistīto 

darbinieku apmācība un zināšanu pārbaude personas datu aizsardzības jautājumos. 

18. Pašvaldība nodos fizisko personu personas datus tika tādām organizācijām, piegādātājiem vai 

pakalpojumu sniedzējiem (piemēram, nododot datus glabāšanā serveru uzturētājiem), kas 

sniedz pietiekamas garantijas, ka tiks īstenoti atbilstoši tehniskie un organizatoriskie 

pasākumi: apstrādē tiks ievērotas tiesību aktos personas datu aizsardzības jomā esošās 

prasības un tiks nodrošināta fizisko personu tiesību aizsardzība, kā arī spēja izpildīt 

pienākumus, kuri ir noteikti tiesību aktos personas datu aizsardzības jomā. Šīs garantijas un 

noteikumi ir atrunāti līgumos ar trešajām personām. 

19. Pašvaldības darbinieki, kuri apstrādā personas datus, nodrošina šādas informācijas 

konfidencialitātes ievērošanu. Darbinieka pienākums ievērot konfidencialitātes pienākumu 

attiecībā pret fiziskās personas datiem ir spēkā nenoteiktu laika periodu, tai skaitā pēc darba 

tiesisko attiecību izbeigšanas. 

 

X. Sīkdatņu lietošana 

 

20. Tīmekļa vietnes www.sigulda.lv, kā arī Pašvaldības iestāžu tīmekļa vietnēs satura kvalitātes 

uzlabošanai, ērtākai lietošanai un pielāgošanai lietotāju vajadzībām, tiek izmantotas sīkdatnes, 

par ko persona tiek brīdināta, pirmo reizi apmeklējot pašvaldības tīmekļa vietni. 

21. Lietojot Siguldas novada pašvaldības vai tās iestāžu tīmekļa vietnes, to apmeklētāji piekrīt 

sīkdatņu izmantošanai. 

22. Interneta vietnes apmeklētājam ir tiesības atteikties no sīkdatņu izmantošanas, instalējot 

pārlūkā atbilstošu spraudni vai dzēšot sīkdatnes. Papildu informācija par sīkdatņu 

izmantošanu pieejama www.sigulda.lv, sadaļā “Sīkdatņu lietošana”. 

 

 

XI. Videonovērošana 

 

23. Lai nodrošinātu un veicinātu Siguldas novada iedzīvotāju un apmeklētāju drošību: mazinātu 

sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējuma riskus, veicinātu noziedzīgu nodarījumu 

novēršanu un atklāšanu saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, tai 

skaitā dzīvības un veselības aizsardzību, Siguldas novada teritorijā tiek veikta 

videonovērošana. Atsevišķos gadījumos videonovērošana tiek veikta informācijas atklātības 

un sabiedrības informēšanas nolūkam. 

24. Pirms teritorijām vai pie pašvaldības vai tās iestāžu ēku ieejām, kurās tiek veikta 

videonovērošana, uzstādītas brīdinājuma zīmes. Tāpat informācija par teritorijām un telpām, 

kurās pašvaldība veic videonovērošanu tiek izvietota pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv. Vairāk par pašvaldības veikto videonovērošanu iespējams uzzināt 

www.sigulda.lv, sadaļas “Pašvaldība” apakšsadaļā “Videonovērošana”. 

 

XII. Fotogrāfēšana un filmēšana publisko pasākumos 

 

25. Siguldas novada teritorijā notiek dažādi publiski pasākumi, kuru laikā tiek veikta arī 

fotografēšana un filmēšana, lai informētu sabiedrību par novadā notiekošajām aktivitātēm, kā 

arī reprezentētu iedzīvotājiem pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu, ja attiecīgais 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


publiskais pasākums ir ticis apmaksāts par pašvaldības līdzekļiem. Informācija par jau 

notikušiem un plānotajiem pasākumiem aplūkojama pašvaldības informācijas kanālos – 

tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, sociālo tīklu kontos un informatīvajā bezmaksas izdevumā 

“Siguldas Novada Ziņas”. Informācija par iespējamu fotografēšanu un filmēšanu pirms 

attiecīgā pasākuma tiek ievietota tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, uz pasākuma afišas, vai 

paziņojuma veidā pasākuma vietā vai kāda citā pasākuma apmeklētājiem pieejamā veidā. 

Atrodoties pasākuma teritorijā, Jūs aplieciniet, ka esat informēts un Jums nav iebildumu, ka 

tiekat iekļauts audio/vizuāla materiāla izveidē par pasākuma norisi. 

26. Siguldas novada pašvaldība fotoapstrādi un filmēšanu veic augstā profesionālā un 

mākslinieciskā līmenī, lai veiktie fotoattēli un videomateriāli būtu estētiski un nepārkāptu 

pasākumu apmeklētāju tiesības uz privātumu. Tomēr gadījumā, ja fiziska persona nevēlas 

attiecīga pasākuma laikā tikt fotografēta vai filmēta, aicinām to norādīt pašvaldības 

pilnvarotajām personām, kas veic fotografēšanu vai filmēšanu. Tāpat arī par jau veiktajām 

publikācijām fiziskas personas var sazināties ar pašvaldību un lūgt izskatīt jautājumu par 

attiecīgo videomateriālu vai fotogrāfiju dzēšanu no pašvaldības informācijas kanāliem. 

Pašvaldība izvērtēs katru gadījumu un iespēju robežās centīsies ievērot personas vēlmes. 

 

XIII. Personas datu nosūtīšana uz trešo valsti vai starptautiskai organizācijai 

 

27. Parasti datu subjektu dati netiek apstrādāti ārpus Eiropas Savienības (turpmāk – ES) vai 

Eiropas Ekonomiskās zonas (turpmāk – EEZ). Gadījumā, ja šāda datu nodošana būs 

nepieciešama, pašvaldība izvērtēs vai tai ir tiesisks pamats to darīt un nodos informāciju 

tikai gadījumā, ja saņēmēja puse spēs nodrošināt atbilstošu datu aizsardzības līmeni un 

atbilstību personas datu aizsardzības normatīvo aktu prasībām. 

28. Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulu personas datu nodošana un apstrāde ārpus 

ES/EEZ var notikt, ja tam ir tiesisks pamatojums un ir veikti pienācīgi drošības pasākumi, 

piemēram: 

28.1. ES līguma standartklauzulas vai citi apstiprināti noteikumi, rīcības kodeksi, 

sertifikācijas, kas ir apstiprinātas saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulu; 

28.2. ES/EEZ neietilpstošajā valstī, kurā datu saņēmējs atrodas, atbilstoši ES Komisijas 

lēmumam tiek nodrošināts pietiekams datu aizsardzības līmenis; 

28.3. saņēmējs ir sertificēts atbilstoši Privātuma vairogam (attiecas uz Saņēmējiem, kuri 

atrodas Amerikas Savienotajās Valstīs). 

29. Pēc pieprasījuma datu subjekts var saņemt papildu informāciju par personas datu nodošanu 

valstīm ārpus ES/EEZ. 

 

XIV. Personas datu glabāšanas termiņš 

 

30. Personas datu glabāšanas termiņš ir atkarīgs no tā, kādam datu apstrādes nolūkam šie dati 

ir iegūti, atsevišķos gadījumos datu apstrādes termiņu nosaka normatīvais akts. 

Pašvaldības datu glabāšanas termiņi ir noteikti lietu nomenklatūrā, kā arī citos iekšējos 

dokumentos. Nosakot datu apstrādes termiņu, pašvaldība nosaka minimālo termiņu, kāds 

ir nepieciešams attiecīgā datu apstrādes nolūka sasniegšanai. Pēc attiecīgā datu apstrādes 

termiņa sasniegšanas personas dati tiek neatgriezeniski dzēsti vai iznīcināti. 

 

XV. Datu subjekta tiesības 

 

31. Datu subjektam ir tiesības: 

31.1. iegūt informāciju, kas par viņu savākta attiecīgajiem personas datu apstrādes 

nolūkiem; 

31.2. iegūt informāciju par tām fiziskajām vai juridiskajām personām, kurām izsniegta 

informācija par šo datu subjektu. Datu subjektam sniedzamajā informācijā aizliegts 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


iekļaut valsts institūcijas, kuras ir kriminālprocesa virzītāji, operatīvās darbības 

subjekti, vai citas institūcijas, par kurām likums aizliedz šādas ziņas izpaust; 

31.3. pieprasīt datu labošanu, ja tie ir neatbilstoši, nepilnīgi vai nepareizi; 

31.4. pieprasīt datu dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu attiecībā uz datu subjektu; 

31.5. tiesības iebilst pret apstrādi; 

31.6. tiesības uz datu pārnesamību; 

31.7. jebkurā laikā atsaukt piekrišanu datu apstrādei, kurai tiesiskais pamats ir datu 

subjekta piekrišana. Šāda piekrišanas atsaukšanas nevar atsaukt iepriekš veiktās 

darbības, kuras veiktas uz piekrišanas pamata. 

32. Ņemot vērā to, ka Pašvaldība apstrādā lielu informācijas daudzumu, un, lai datu subjekta 

pieprasījums tiktu izpildīts pēc iespējas pareizāk, pašvaldība var lūgt datu subjektu norādīt 

informāciju, apstrādes darbības vai laikposmu, uz kuriem attiecas datu subjekta 

pieprasījums. 

33. Klients var izmantot datu subjekta tiesības, iesniedzot pašvaldībai pieprasījumu papīra 

formātā klātienē, tās pakalpojumu centros vai elektroniski parakstītu, uz e-pastu, 

pasts@sigulda.lv. Atbilde uz datu subjekta pieprasījumu tiks sniegta ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc pieprasījuma saņemšanas; nepieciešamības gadījumā, lai izpildītu 

informācijas pieprasījumu, var tikt pieprasīta papildu informācija, kā arī pagarināts 

atbildes sniegšanas laikposms vēl par diviem mēnešiem. 

 

XVI. Personas datu sniegšanas nepieciešamība 

 

34. Iegūtie personas dati tiek izmantoti attiecīgo pakalpojumu sniegšanai un pašvaldībai 

funkciju realizācijai tam nepieciešamajā apjomā saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

Gadījumā, ja personas dati netiek sniegti, pašvaldībai nav tiesiska pamata sniegt datu 

subjektam attiecīgo pakalpojumu. 

 

XVII. Pārziņa kontaktpersona (personas datu aizsardzības speciālists) personas 

datu aizsardzības jautājumos un personas datu apstrādes valsts institūciju 

kontrole 

 

35. Jautājumu vai sūdzības iesniegšanas gadījumā par Siguldas novada pašvaldības vai tās 

iestāžu veikto personas datu apstrādi aicinām sazināties ar Siguldas novada pašvaldību, 

izmantojot kādu no tālāk norādītājiem saziņas veidiem: 

35.1. personas datu aizsardzības speciālists: tālrunis 62306077; e-pasts 

datudrosiba@sigulda.lv; 

35.2. Siguldas novada pašvaldības adrese – Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-

2150. Tālrunis: 80000388, e-pasta adrese: pasts@sigulda.lv, interneta vietne 

www.sigulda.lv. 

36. Ja Jūs neapmierinās Siguldas novada pašvaldības sniegtā atbilde vai uzskatīsiet, ka Siguldas 

novada pašvaldība veic personas datu apstrādi pretēji tiesību aktu prasībām, Jūs varat iesniegt 

sūdzību uzraudzības iestādei Datu valsts inspekcijai. Papildu informācija aplūkojama tīmekļa 

vietnē www.dvi.gov.lv. Datu valsts inspekcijas adrese (Elijas iela 17, Rīga, LV-1050). 

 

XVIII. Izmaiņas Privātuma politikā 

 

37. Pašvaldība ir tiesīga jebkurā laikā vienpusēji grozīt Privātuma politiku, paziņojot par 

grozījumiem tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, sadaļā “Privātuma politika”. 

 

 

Izpilddirektore         J. Zarandija 

mailto:pasts@sigulda.lv
mailto:datudrosiba@sigulda.lv
mailto:pasts@sigulda.lv
http://www.sigulda.lv/
http://www.dvi.gov.lv/
http://www.sigulda.lv/

